Your Global Automation Partner
Over 30 subsidiaries and
60 representatives worldwide!
D101777 | 2018/11
*D101777*
Induktive Sensoren
für Schwenkantriebe
ZubehörTypen und Daten
Typenbezeichnung Ident.-No. Ausgang Anschluss Merkmale
NI4-DSU35TC-2Y1X2 1051004 2 x NAMUR Klemmenraum Ex II 2 G/II 1 D, SIL2
NI4-DSU35TC-2Y1X2/S97 1051017 2 x NAMUR Klemmenraum Ex II 2 G/II 1 D, SIL2 bis - 40 ˚C
NI4-DSU35TC-2Y1X2/S933 1051011 2 x NAMUR Klemmenraum Ex II 2 G/II 1 D, SIL2 BASF-
Freigabe
NI4-DSU35TC-2AP4X2 1569902 2 x Schließer PNP Klemmenraum
NI4-DSU35TC-2AP4X2/3GD 1569911 2 x Schließer PNP Klemmenraum Ex II 3 G/II 3 D
NI4-DSU35TC-2ADZ30X2 4290002 2 x Schließer
2-Draht AC/DC
Klemmenraum
NI4-DSU35-2Y1X2-H1140 1051003 2 x NAMUR Stecker M12
NI4-DSU35-2AP4X2-H1141 1569901 2 x Schließer PNP Stecker M12
NI4-DSU35-2ASIX4-H1140 1902000 2 x Schließer
AS-interface®
Stecker M12 ASi-M12-Ventilanschluss
NI4-DSU35-2Y1X2-B1160-FKE4.3 1051015 2 x NAMUR Stecker 7/8" M12-Ventilanschluss
NI4-DSU35-2AP4X2-B1160-FKE4.5 1569923 2 x Schließer PNP Stecker 7/8“ M12-Ventilanschluss
NI4-DSU35-2ADZ30X2-B1160-
FKE4.5
4290011 2 x Schließer
2-Draht AC/DC
Stecker 7/8“ M12-Ventilanschluss
NI4-DSC26-2Y1X2-H1140 1051001 2 x NAMUR Stecker M12
NI4-DSC26-2AP6X2-H1141 1650087 2 x Schließer PNP Stecker M12
NI4-DSC26-2Y1X2 1051000 2 x NAMUR 2-m-Kabel
NI4-DSC26-2AP6X2 1650096 2 x Schließer PNP 2-m-Kabel
Ri360P1-DSU35TC-ELi-Exi ** 1593015 4…20 mA/Loop
powered
Klemmenraum Ex II 2 G D Ex ia IIC/
II 2 G/II 2 D

Stecker M12
* Werte für Ausführung S97, **Werte für Ri-Variante, Positionsgeber enthalten
Typenbezeichnung Ident.-No. Kurzbeschreibung
D
SU
35 BTS-DSU35-EB1 6900225 Betätigungsset (Puck), Endlage bedämpft, für rechts- und linksdrehende
Antriebe, um 90° verstellbare optische Anzeigen, Wellenzapfen Höhe
20 (30) mm/Ø max. 30 mm, für Bauform DSU35
BTS-DSU35-EBE3 6901070 Betätigungsset (Puck), Endlage bedämpft, 6,2 mm breites Edelstahltarget,
um applikationsbedingte Toleranzen zu kompensieren, Endlagen (AUF und
ZU) in Stufen von 4° um 360° frei einstellbar, um 90° verstellbare optische
Anzeigen, Gradeinteilung als Einstellhilfe, Wellenzapfen Höhe 20 mm/Ø max.
30 mm, für Bauform DSU35
BTS-DSU35-EU2 6900455 Betätigungsset (Puck, Endlage unbedämpft, für rechts- und linksdrehende
Antriebe, um 90° verstellbare optische Anzeigen, Wellenzapfen Höhe
20 (30) mm/Ø max. 30 mm, für Bauform DSU35
P1-Ri-DSU35 6901086 Positionsgeber für Winkelsensensoren, im Lieferumfang des Sensors
Ri360-DSU35 enthalten
A
llG
. BTS-DSU35-ZF04-M5 6901121 Montagesatz für handbetätigte Armaturen der Baugröße F04 mit M5-Innen-
gewinde
BTS-DSU35-ZF05-M6 6901124 Montagesatz für handbetätigte Armaturen der Baugröße F05 mit M6-Innen-
gewinde
D
SC
26 BTS-DSC26-EB20 100002102 Betätigungsset (Puck), Endlage bedämpft, für rechts- und linksdrehende
Antriebe, um 90° verstellbare optische Anzeigen, Lochbild auf Flanschfläche
80 x 30 mm, Wellenzapfen Höhe 30 mm/Ø max. 40 mm, für Bauform DSC26
BTS-DSC26-UR10 100002103 Distanzring zur Ausgleich der Wellenhöhe 10 mm
BTS-DSC26-EB3 6900224 Betätigungsset (Puck), Endlage bedämpft, für rechts- und linksdrehende
Antriebe, um 90° verstellbare optische Anzeigen, Lochbild auf Flanschfläche
30 x 130 mm, Wellenzapfen Höhe 30 mm/Ø max. 85 mm, für Bauform DSC26
Spannungsbereiche Maximaler Betriebsstrom
Gehäusewerkstoff Kunststoff, PP Namur nominell 8,2 V PNP 200 mA